Governo Inovador

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n° 506/2017
Ibitinga, 10 de Abril de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

III 111 1E111111 111111 111
Protocolo Geral 0001639/2017

Data: 11/04/2017 Horário: 10:06
LealslatIvo - MTR 183/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Tiago Piotto da
Silva sobre o decreto n° 3081/2008.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 577/2017 (Requerimento n° 73/2017) que requer
informações sobre a vigência e fiscalização do cumprimento do decreto n° 3081/2008.

Informo que o Decreto n° 3081/2008 encontra-se vigente, e que esta
administração já tomou providências no sentido de revisar a legislação e atos
regulamentadores sobre o tema, mas que, até a presente data os padrões para
utilização da calçada e das áreas públicas pelos comércios, bares, restaurantes, hotéis
e similares seguem o disposto no decreto.

O agente público responsável pela fiscalização é o Fiscal de Obras e
Posturas que encontra-se afastado por licença médica. A administração já tomou
providências no sentido de contratar outro Fiscal de Obras e Posturas nos termos da
legislação vigente.

Atenciosamente,

CRISTINA ARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1